GARCETA GRANDE

Egretta alba (Linnaeus, 1758).
Great White Egret

Criterios: TC
Homologacién: Si

Estatus y Estimacion:
Atlas de las Aves Nidificantes de la Provincia de Burgos (Roman et al, 1996): Sin datos.
Anuario Ornitologico de la provincia de Burgos Vol. 1: Migrador e invernante ocasional. En aumento.

Anuario Ornitologico de la provincia de Burgos Vol. 2: Migrador e invernante. Muy escaso.

Fecha Localidad Lugar Habitat UTM N Autor/es  Criterio Comentarios
25-01-06 Burgos Puente Gasset Ribera VM48 1 CPB TC --
31-01-06 Villalonquéjar  Pol. Ind. Ribera VM39 1 ARG TC --

Villalonquéjar
05-03-06 Burgos Fuentes Ribera VM48 1 TRR TC --
Blancas
10-03-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzon  Ribera VM49 1 ARG TC -
14-03-06 Burgos Fuentes Humedal VM48 1 CPB TC -
Blancas
17-03-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzéon  Ribera VM39 | RMV TC -
19-03-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzon  Ribera VM39 1 ARG TC -
20-03-06 Villalonquéjar  Rio Arlanzon  Ribera VM39 1 ARG TC --
17-07-06 Arija Embalse del Embalse VN26 1  MER TC --
Ebro
12-08-06 Arija Embalse del Embalse VN26 1 MER TC --
Ebro
08-10-06 Burgos Fuente del Ribera VM48 2 PAJ,RMV TC -
Prior
20-10-06 Lerma Rio Arlanza Ribera VM35 1 CPB,JGA, TC -
SSS
20-10-06 Lerma Puente Viejo  Ribera VM35 1 FRS TC --
21-10-06 Lerma Rio Arlanza Ribera VM35 1 LDGP TC --
22-10-06 Lerma Rio Arlanza Ribera VM35 1 CLF, DGO, TC -
FRS
27-10-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzén  Ribera VM39 1 ARG TC --
27-10-06 Villaveta -- Cultivosde VMO8 1 DGO, TC -
secano LMAA
04-11-06 Burgos Rio Arlanzéon Ribera VM48 1 VZG TC --
06-11-06 Burgos Rio Arlanzéon  Ribera VM43 1 JGI TC --
12-11-06  Terrazos de - Cultivosde  VN71 1 MBS TC -
Bureba secano
21-11-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzén  Ribera VM39 3 ARG TC --
11-12-06 Los Barrios de  Las Vesgas Graveras VN72 1 EDT TC --
Bureba
22-12-06 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzéon  Ribera VM39 1 ARG TC --
23-12-06 Burgos Rio Arlanzon  Ribera VM48 1 PAJ TC -
09-01-07 Las Vesgas - Graveras VN72 1 MBS TC --
10-01-07 Villalonquéjar ~ Rio Arlanzon  Ribera VM39 1 ARG TC --
15-01-07 Los Barriosde  Las Vesgas Graveras VN62 1 EDT TC -
Bureba
05-02-07 Villalonquéjar  Rio Arlanzon  Ribera VM39 1 ARG TC --
17-03-07 Tordémar El Charcon Ribera VM25 2 FRS,JRC TC -
11-05-07 Suzana - Graveras WNO2 1 DAMA TC -
14-07-07 Suzana - Graveras WNO02 1 EMM, JLLC TC -
12-09-07 Suzana -- Graveras WNO02 5 DAMA TC --
02-10-07 Trespaderne- Rio Jerea Ribera VN74 1 FJDR TC --
Quincoces de
Yuso
06-10-07  Arija Embalse del Embalse VN26 1 SEO- TC -
Ebro BURGOS
10-10-07 Tordémar Rio Arlanza ~ Ribera VM25 1 1M TC -
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Censo del embalse.
Censo del embalse.

Pl. invernal.

Junto a 20 garzas reales.

Censo del embalse.

Censo del embalse.

En vuelo.




26-09-08

30-09-08
02-10-08

13-10-08

14-10-08

14-10-08
16-10-08
22-10-08

23-10-08

25-10-08
01-11-08

05-11-08
06-11-08
08-11-08

28-11-08

21-12-08

30-12-08

Quintanamanil
©

Lerma

Bustamante (C)

San Vicente de
Villamezan
Cabarias de
Virtus

Lerma

Lerma

Miranda de
Ebro
Miranda de
Ebro
Las Vesgas

Arija

Lerma
Lerma

Santillan del
Agua
Arija

Lanchares (C)

Miranda de
Ebro

Embalse del
Ebro
Puente Viejo

Embalse del
Ebro
Embalse del
Ebro
Embalse del
Ebro
Puente Viejo

Rio Arlanza

Embalse del
Ebro

Puente Viejo
Puente Viejo

La Presa

Embalse del
Ebro
Embalse del
Ebro
Laguna de
Bayas

Embalse

Ribera

Embalse
Embalse
Embalse

Ribera
Ribera

Cultivos de
secano
Cultivos de
secano
Graveras

Embalse

Ribera
Ribera
Ribera

Embalse
Embalse

Laguna

VNI16

VM35
VNI16

VN25

VN36

VM35
VM35
WNO02

WNO02

VN72
VN26

VM35
VM35
VM45

VN26

VN26

WNO02

MER

FRS
DGO, PAJ

VSFG
FIMM

JRC
ARG
JAEL

JAEL

JLLC

FNU, JHC,
JLCB, MAB,
MAGI, VZG
ARG

ARG
FRS

EAM, RGO
CBE, JAM,

JJA
DAMA

TC

TC
TC

TC

TC

TC
TC
TC

TC

TC
TC

TC
TC
TC

TC

TC

TC




